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Még tart 
a háború, az ellenfelek már 
nem is egymás húsát és vé
rét, hanem a csontját és ve
lejét marják s általános a vi
lágvélemény az immár miha
marabb bekövetkezendő béké
ről, a magyar közszellemben 
mégis alig találkozunk tervek
kel, amelyek arra vonatkoz
nának, mi lesz akkor, ha az 
öldöklő fegyverek végre meg
pihennek.

Van egy égetően fontos 
kérdés, amelynek megoldása a 
fegyverek elcsöndesedésének 
pillanatában válik esedékessé s 
amely a kihatását tekintve a 
hadsereg ellátással egyenlő bord
erével bir.

A háború végével tudniillik 
óriási mennyiségű közlekedési 
és ipari eszköz szabadul fel, 
melyeket a hadvezetőség 
a háború folyamán kény
telen volt lefoglalni.. Megszám
lálhatatlan mennyiségű kocsi, 
ló, automobil és más eszköz 
szabadul' fel, és azok azonban 
nem szállhatnak .vissza régi 
névszerinti tulajdonosaikra, mert 
$ hadvezetőség végérvényesen 
megvásárolta tőlük és kifizette 
azokat, de mivel .a hadsereg
nek mindezekre nem lesz 
többé szükségük, visszakerül
nek a békés társadalmi munka 
szolgálatába,. a hadvezetőség a 
társadalomnak el fogja adni 
azokat.

Nagyon félünk azonban, 
hogy ez-rnz ‘eladás megint szo
morú eredményekkel fog járni, 

-mint ahogyan a bevásárlás 
történt s a hirtelen meggazda
godásnak csak egyik fejezete 
zárult le a hadseregszállitással 
és bevásárlással, a másik és 
talán még’ kapzsibb és lelkiis
meretlenebb meggazdagodás 
módja a hadseregtől való visz- 
szavásárlás alkalmával fog 
.megtörténni. Attól félünk, 
hogy a hadvezetőségünk más*  
irányú elfoglaltsága, a leszere-’ 
lés ezer gondja miatt bérbe 
fogja adni az eladásra kerülő 
milliós gazdasági eázköz és 
állomány eladását s megkez
dődik az albérleti rendszer ama 
lelkiismeretlen munkája, amely

ben megint minden harmadik 
bank és ember közvetítő akar 
lenni az eladásban, ugv„ hogy 
mire az eladásra kerülő jószág 
visszajut az ország, a gazda- 
társadalom, a nép kezébe., ak- ' 
kor már ismét 10—'20 köz-1 
vetítő kezén megy keresztül s 
á^yk oly magasra emelkedik, - 
hogy a társadalom szinte kép
telen lesz megfizetni.

A közvetítők odiózus sze
repe és nem ritkán mértékte
len haszna máris módfelett 
elkeserítette az ország közvé-! 
leményét, amely csak a hitte- J 
len meg növekedett drágaságot 
és a vagyon aránytalan elosz
tását látja. Ezt az általános el
keseredést a közvetítők további 
szereplése még jobban szítaná.

A magyar gazdasági egye
sületeknek, földmives-szövétsé
geknek kellene ezt azr—ügyet 
kezükbe venniök. Már most 
fel kellene - kérniök a hadügyi- 
kormányt, hogy a Jészerelés? 
kor eladásra kerülő gazdasági 
eszközöket, állat- es takar
mányanyagot a közvetítők ki
zárásával ezek az egyesületek 

- kapják kezükhöz s ezek jut- 
tassák el egyenesen a nép ke
zeihez.

A közvetítők egyszer már. 
a bevásárláskor leszedték a 
tejfölt, nem szabad megen
gedni, hogy az eladáskor is
mét ők legyenek azok, akik a 
legtöbb hasznot húzzak az or
szág draga közkincseiből. A’ 
hadügyi kormány a gazdasági 
egyebetek kérelmének teljesí
tésével az iparos és földmi velő 
nép egyik szociális fajdalmát 
enyhítené a közvetítők kizárá
sával, nem is szólva arról, 
hogy • jelentékenyen olcsóbb 
árakkal juttatná el összes ela
dásra kerülő felszerelését a -vá
sárlókhoz. A közvélemény, az 
illetékes tényezők foglalkozza
nak már most a.kérdéssel, ké- ’ 
szitsék elő a terveket, nehogy 
ismét a legteljesebb fejetlenség 
legyen ismét legyen úrrá rajtunk 
a leszereléskor, amelynek zaj 
varosában, a sóvárgott' béke' 
mámorában és izgalmában ví
gan halászhassanak és hará
csolhassanak *a  lelkiismeretlen 
kufárok 1 Elő az okos tervek
kel 1

Egyes szám ára 4 fillér.

A TISZTVISELŐKÉRT.
Értekezlet a tisztviselő^ beszerzési szövetkezete ügyében

Hírt adtunk már arról az < 
igazán nagy fontosságú és elég
gé nem dicsérhető mozgalom
ról, amelyet Szűcs Jenő, Fe
jérvármegye alispánja kezdett 
meg és szervez tovább. A vi
lágháború legjobban sújtott 
társadalmi osztálya tagjainak, 
a tisztviselőknek megsegítésé
ről van szó. Szűcs Jenő alis- 

-pán szervezni óhajtja a tiszt
viselőket, hogy élelem és ru
házkodási cikkekben beszerzési 
szövetségre lépjenek és ezáltal 
megkönnyítsék a megélhetést, 
amely a kimondhatatlan n^gy 
drágaság miatt ma már szinte 
lehetetlenné vált Ez ügyben 
vasárnap délelőtt a vármegye- 
házán értekezlet volt s arra a 
város és vármegye összes hi
vatalainak vezetőit meghívták 
s ‘közösen tárgyalták meg a 
teendőket.

Az értekezleten a tisztvise
lők szokatlan nagy számban 

-yerentek meg, s a beteg alispán 
helyett dr. Saára Gyula pol
gármester volt az elnök. Rövid 
megnyitója után Balassa Imre 
vármegyei tb. főjegyző ismer
tette a tisztviselők üdvös moz
galmát s a gyűlés 18 tagú 
bizottságot választott meg, 
amelynek feladata lesz 6 héten 
betűi részletesen kidolgozni a 
beszerzési szövetkezet szabS-" 
lya.it. .Az előkészítő bizotféágp 
elnökéül dr. Kerekes LajoS^

Megszűntek 
„a hétfői lapok.

A vidéki lapok terjedelmét 
is korlátozzak.

A papirinség enyhítése ér
cekében a kormány is törek
szik az érdekelteknek segítsé
gére lenni, de látszólag kevés 
eredménnyel. Hogy a .helyzet 
közeli javulására nincs is kilá
tás, az következik azokból az 
intézkedésekből, amelyek tervbe 
vannak véve a papírfogyasztás 
korlátozására. .

E szerint a budapesti napi
lapok mától kezdődőleg hét

városi főjegyzőt választották 
i meg. ,
i A vármegyei tisztviselők már 
‘ eddig is élvezték ennek a be

szerzési szövetkezésnek szinte 
j hihetetlenül hangzó’’ anyagi 
I előnyeit. így például sertéseket 

hizlaltalak a tisztviselők ré-
1 szere. Mindenki jegyezhetett 
f magának egy-két sertést hiz- 
• lalásra.
! A kész sertés 100 kg.-ig

2 K, 100 kg.-oh felül minden 
i klgr. után 2-—2 fillérrel drá- 
I gább 200 kg.-íg; ezen felül 
; mindpn-' kg. 4 kofonafta került 
j Igaz, hogy 50.0Ö0 korona 
! kamatmentes kölcsönt kap

tak e célra, de több mint' 
9000 koronájuk megmaradt. 
Vagy például Szűcs Jenő alis
pán ^Ipbőrt szerzett a tiszt- 

--viselők és a szolgák részére.
Mindegyik kapott 1-—2 kiló 
els&’minőségü Jalpbőrt a csa- 

, ládhagyságához mérten. Meny- 
nyiert?Kilóját 12—13 koroná- 
ért ? Ugy-e hihetetlen ? Hihe
tetlen, hogy ily, szinte potom 
áron ? lehessen bőrt szerezni 
akkor, amikor kereskedésben 
90—100 koronát kérnek érte, 
még nem is mindig első mi
nőségűért.
r Ezt lehet produkálni a szer

vezkedéssel. Reméljük, hogy a 
fmegkezdett mozgalmat a leg
szebb siker koronázza.

főn, illetőleg az esti lapok 
vasárnap délután nem jelennek 
meg.

A papírfogyasztás korlátozá
sát kiterjesztik a vidékre is, 
amennyiben ezek terjedelmét 
is korlátozni^Bg^^ bár arra 
nézve, hogy a korlátozás mi
lyen mérvű legyen, még nin
csen megállapodás. A vidéki 
napilapok éppúgy, mint a fő
városiak, legfeljebb hatszor 
jelenhetnek meg hetenként, 
és ha nem sikerül a külföld
ről papirt szerezni, további 
nagyarányú korlátozásra van 
kilátás.
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A hadirokkant
Egy érdekes Határozat.

Katonai utókezelő intézetből 
érdekes rokkantat bocsájtottak 
el a napokban. Katona nem volt, 
háborúban sem narcolt, mégis 
hadirokkant a neve, nyugdijat 
élvez s. olyan elbánásban része
sül, mint az, akinek golyó járta 
át a testét.

Külünös története van ennek 
a rokkant civil-katonának. So
rozásra hívták. A parancs sza
vára vonatra ült s elutazott oda 
a hova kellett: A sorozást 
megejtették, de .a mi rokkan
tunk nem vált be katonának. 
Széles jókkedvel indult hazafelé 
vissza a falujában. Az állomáson 
egy teherkocsiban kapott helyet, 
amelyről azonban a nyílt pályán 
leesett s az egyik lábát a ro
bogó vonat kerekei összeron
csolták.. ,

Mit volt tenni ? Vissza vitték a 
városba s az egyik katonakor- 
házban helyezték el. Ott kezel
ték nehány napig, amikor fel
sőbb \ parancs érkezett, hogy 
katonai okokból, sürgősen ki 
kell-ürfteni”ir^órházaT“8na~~be™ 
tegeket egy messzebb fekvő vá
rosba kell szállítani. A nagy 
munkában nem találták meg 
polgári ruháját, katonai mund« 
réba bujtatták, úgy vitték ma
gukkal. Az uj állomáshelyen ál
lapota rosszabbra fordult, am
putálni kellett.

Féllábbal, mankóval katona
ruhában érkezett Budapestre. 
Itt nem tudták, mit csináljanak 

, vele, hisz sérülését nem a harc
téren, sem az átélt hadi fára 
dalmak következtében szerezte. 
Fölvették az egyik utókezelő 
intézetbe, majd csak eldől a 
sorsa. El is dőlt. A Rokkant 
ügyi hivatal hománus elveinél

fogva, sok hossza tanácskozás 
után, hadirokkantnak minősítet
ték és nyugdijat állapítottak 
meg részérá, kimondván, hogy 
sörozási parancs teljesítése maga 
katonai szolgálat, amely minda- 
dig tart, amig a sorzáson részt- 
vett egyén haza nem ér.

így lett az untauglichból — 
hadirokkant. Jogilag is gyö
nyörű okoskodás ez, bárhogy is 
nézik, megállja a helyét.

Szigorúbb intézkedések 
a lisztkiosztás körül.
A lakosság közül többen 

visszaéléseket követtek el a 
lisztjeggyel. Előfordult ugyanis, 
hogy előbb jelentkeztek liszt
jegyre olyanok, akik ellátva 
voltak, mert a lisztmennyiségü
ket elfogyasztották. Lejárt liszt
jegyekkel vásároltak. Emiatt a 
A^QS^Jiatóság a következő 
szigmi F^ív^lWftteszi közzé: 
Szfehérvár sz. kir. város polgármesterétől. 
2807|1917. szám.

Hatósági hirdetés.

I Ruhát a szegény gy^. 
mekeknek

A kulturminiszter az iskolás, 
gyermekek ruházatáról.
A ruházkodás .problémája 

ólomsullyal nehezedik a városi 
középosztályra. Az elmúló tél 
megdöbbentő statisztikával 
szolgál, hogy mily nagy Tö
megben szorultak ki a _gver- 
mekek cipő és melegruha híj- 
ján az iskolából. Most tehát 
a kulturminisztériumban az a 
terv merült fel, hogy a jövő 
iskolaévtől kezdve olcsó, ál
lamilag előállított egyenruhák
kal lássák el a tanulókat. E 
célból összeírja a miniszter a 
tanulók létszámát s iskolánkat 
azt a kontingensét, amely ci-~ 
pőre és ruhára szorul.

Elsősorban állami tanulócipő 
ellőállitására terveznek műhe
lyeket. A tanulók cipó és ruha 
szükségletének fedezésére az 

viseltes ruha és 
/ 'i megőrizendők. Ha j cipó gyűjtés szervezesd terve- 
gyanu forog fenn, hogy az illető j zi a kulturminisztérium. Az
■ ,:-i: | állami műhelyekben ezeket az
, „ - . ........ .. öszegyüjtött ruhákat’és cipókek
kell tagadni, a feltol a hsz jegyet feldnlpnyni A
el kell vonni s hozzám a név és szándékoznák feldolgozni. -A 
lakás feljegyzés mellett beterjesz- I miniszter most e tárgyban a

■ ’ • tanférfiaknt és jótékony egye-
; sülét vezetőit ankéra Jfrivja’ a

mely, elé a németországi ter- 
i vezetet terjesztik s megvitatják,

jévél takarékosan bánjék, azt a 
megengedett fejkvóta határán bqlül 
fogyassza, mert a fennforgó jelen 
tős közérdeket tekintve minden 
ilyerj könnyelmű liszt felhasználást 
szigorúan megtorolni leszünk 
kénytelenek.

Még súlyosabb büntetés éri azt, 
aki készletét eltitkolva hatósági 
lisztre jelentkezik.

Székesfehérvár, 1918. márc. 11.

Dr. Kerekes Lajos.
h. polgármester.

és

Székesfehérvár szab. kir. város polgármes- 
— ■' terétől

2165Í1917 közéi, szám.
Hatósági hirdetés.

Április 1 én-a lisztjegyek
lisztutalványok kiadása és általá
ban a hatósági liszt kezelése 
tárgyában szigorúbb rendszabályo
kat léptetünk életbe.

Addig is szigorúan utasítjuk a 
városi hatósági lisztárusitóit, hogy 
a liszt kiszolgáltatása körül a 
legnagyobb gondossággal és lel
kiismeretességgel járjanak el. 
Tőlappal el nem látott szelvényekre 
liszt egyáltalán ki nem adható. 
Ha a...tőlap—lebélyegezve nincs,
úgy az nem érvényes. A szelvé- |

gandók és 
U ' ~ 
a lisztjegynek jogos. tulaj
donosa-e, a liszt kiadását meg

megtörtént, hogy olyanók fordul
tak hozzánk lisztért, akik akár 
mint termejők, akár mint jogosult 
vásárlók egész évre, vagy legalább 
a megengedett fejkvóta szerint 
hosszabb időre el voltak látva 
liszttel, mint a jelentkezésük ideje.

Az Országos Közélelmezési Hi
vatal 19520J1917. számú rendele 
tében arról értesít, hogy a város 
lisztkontingensét semrpi esetre fel 
ne“ S ,a( t!a,ÓSÍ?ÍJÍSZtre | .VgJUt. O . . , ■_________ - •

eredetileg összeírtak ellátása js , ,nu|asztá5t. vagy szabálytalanságot hogy a magyar viszonyoknak 
csak a fejadag erős megszoritasá- m toro|juk 6 I------ .. ix..x
val fog lehetővé válni. * . nEzek alapján az említett rende- ' Szfehérvár, 1917. márctus 9. 
letre utalással figyelmeztetem a !• Dr. Saára Gyula,
közönséget, hogy a meglevő liszt I - polgármester.'

teni. I
Lejárt Jisztjegyekre liszt nem : 

szolgáltatható ki. "Megjegyezzük, J 
hogy a liszt kiszolgáltatását a ; 
jövőben ellenőriztetni fogjuk s a •

: megfelelően a ‘ jövő tanévre 
'■ hogyan ..lehetne az iskolás 

; gyermekek ruházatát biztosi- • 
I tani. .

TÁRCA.

Isten szerepe a had
viselésben.

Gondolatok Hajós József 
felolvasásából, amelyet Budapesten 
az Aquinói Szent Tamás társaság 

ülésén tartott.
A mostani világháború a gon 

dolkodónak úgy tűnik, mint., vala
mely sötét, utvesztős labirint, hol 
a szövevényes - utakat titokzatos 
arcú szfinszek szegélyezik, az 
összekuszált utakon pedig a világ
nézetek apostolaMS^Ariadné-fona- 
lat keresgélnek. Sokan azt hirde
tik, hogy már megtalálták a ki- 

. vezető fonalat, pedig .csak pók
hálószálakat szedegettek, melyek
ből legfeljebb fátyol szőhető, me
lyen áttekintve még homályosabb
nak látszik a világ.

így például a monista prédiká
tor, Ostwald azt hirdeti, hogy a 
modern háború csak mérnökprob
léma s épen ez az oka, hogy el 
kell tűnnie. Bizonyára ez a gon 
dolat is sok igazságot kifejez, de 
mégsem megnyugtató, mert a mai 
hadviselés borzalmas tömeggjil- 
koló eszközeit tekintve, cssk túlzó 
jóhiszeműséggel lehet biztosra 
venni azt, hogy a háborút majd 
a hadi technika roppant kifejlő*  
dése fogja lehetetlenné tenni.

___Mikor a tömeggyilkolást, a 
• kulturvivmányok pusztítását s az 
emberi észnek a hadi technika 
szolgálatába való beszegödését 
sajnálattal látjuk és a békét várjuk, 
inkább ésszerűnek tartjuk azt a- 
felfogást, hogy Isten valamiféle 
deductio absurdum-ot a képtelen
ségre való vezetés megengedő 
érvvel fogja rákényszeríteni az 
embert arra a közmeggyőződésre,

méltó cselekedet, hogy a nemze
tek érdekeit védelmezni, sérel
meit orvosolni más módon békes
ség is leketséges.

Ezt a felfogást megerősíti a ter
mészetes Isten tanban bölcseletil'eg 
megokolt ama tan, hogy Isten 
csodás beavatkozás nélkül is, a 
természeti erők törvényszerű sze
repeltetése által a világfolyamatra 
és a történelemre, tehát a hadvi
selésre is döntő hatással volt. A 
hadviselés történetében igen sok 
példát*  találunk arra, hogy a le
győzhetetlen természeti erők zse
niális hadvezérek terveit meghiu- 

-sitották.
A legnehezebb bölcseleti prob

lémák egyiKe az, hogy miként 
szerepel, mely eszközöket használ 
Isten a világkormányzásban. Erre 
vonatkozólag csak vélemények 
vannak, biztosat nem tudhatunk, 
inért hiszen maga a megismerés 
végtelenségi^probléma, érthető 
tehát, hogy a Végtelen örök ter

veit céljait az arasznyi emberi 
értelem át pem tekintheti.

A történelemből világos, hogy 
a természeti éröhatások az embe
riség életében sokszor irányitó 
eszközök voltak. Maga az irányitó 
csak a természet Ura, a Teremtő 
lehetett, ki kezdettől megállapított 
terv szerint, bölcs előrelátással, az 
emberiség erkölcsi cselekedetére 
való tekintettel irányította a világ

hatások irányitó eszközként sze
repelnek a történelemben. A 
természet erőiből minderre bőven 
telik. A radioaktivitás újabb ku
tatásaiból kitűnt, hogy a lehetet
lennek látszó anyag is rengeteg 
lekötött energiát képvisel. Cél
szerűségi tény az, hogy az anyag 
rejtett energiái lekötve vannak, 
mert ha hirtelen pl. hőenergiává 
alakulva felszabadulnának, akkor 
Földünk pillanat alatt ősköddé 
foszladoznék.

A világtörténelemben épen úgy 
megláthatjuk Isten gondviselő 
kezének érintéseit, mint a termé
szetben. Miként a világ kozmikus 
katasztrófái révén a csillagos ég 
kialakulásakor, mely a föld és az 
élet fejlődése folyamán Isten gon
dolatai valósultak, úgy a történe
lembe is a Gondviselőnek öröktől 
fogva intéző szeme őrködött s 
irányitó akarata érvényesült. A 
világ, a történelem is telve van 
célszerűségi tényekkel, melyet Is
tenre utalnak.

^KÍv'áTÖan~éfdél<esék a történe1' 
lemben a Gondviselés eszköze
ként szereplő -amaz események- 
melyeknél Isten a természet erői- 
küldte a gyengébbek_ oltalmára,
vagy midőn a természeti erőknek 
ember által élőre nem látott be
avatkozása révén haditerveket— 
húzott át, hajóhadakat sióit 
szét, seregeket söpört el, hódítókat 
tartóztatoitfel, jég és árvizblo 
kád Alá -helyezett területeket - stb.

Nem szabad a Gondviselésről 
és a'Világkormányzóról naiv fel
fogást vallanunk, mely emberi- 
esiti Istent, aki szellem és végte
len. Ne úgy gondoljuk a Gond 
viselő működését, hogy külön 
cselekedettel, külön, akarati elha
tározásokkal minduntalan belenyúl 

. a világ rendjébe s azt időnként 
más irányba tereli, úgy hogy 
csoda által nagy katasztrófákat 
rögtönöz, időnkint Napóleonokkal, 
Caesarokkal, nagy hadvezérekkel 
sakkozik és viharokat, fagyot, 
járványos betegségeket zudit 
seregeikre, hogy terveiket meghiú
sítsa. Azt se véljük, ‘hogy ily eset 
tekben Istep a természeti törvénye 
kel felfüggeszti.

Azt valljuk, hogy a Terenjtő az 
anyagot, annak működési törvé
nyeit, erőit úgy alkotta, a világ
folyamatnak oly irányt adott hogy 
a Mindenhatónak a teremtésre $ 
egyúttal az egész erkölcsi rendre- 
vonatkozó céljai is részben a ter
mészeti erők gépszerü nyilvánulásij
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------- Az-üj-dohány.
A híres magyar pipa.

Sehol annyira nem érzik a do 
hányinségét, mint falun. A falusi 
öregek, akik azelőtt egy óráig se 
tudtak - üres szájjal 'üldögélni, ’ 

'szomorúan látják múlni a háborús 
-időt; mely egyetlen melegszívű 
barátjuktól is megfosztotta őket: 
a pipától. Hideg, parázstalanul lóg 
a pipa szára- odvas, fekete fogaik 
közül és komoran meredne^ a 
földre az öreg parasztok. Kínlód
nak, gyötrődnek, pipás vérűk 
igen-igen áhitják a dohányt, me
lyet most csak üggyel-bajjal, nagy- 
nagy ravaszsággal lehet megszerez 
ni.

A nymorékok még az aggas 
tyánok a hösszu téli estéken csak 
azon jártatják elméjüket, milyen 
csalafintasággal lehetne dohányt 
kaparintani és régi emlékeken 
melegszenek, a szűz dohányról 
emlékeznek, melyet finánc se látott; 
a szép, sárga, leveles dohányon, 
mely oly édesen,’ullatosa.ruJűstölt 
a pipájukban valaha még a béke : 
idején. A város mesze van, hó lepi ! 
az utat, de hiába is mennének, | 
ott se igen kapni dohányt mosta- ; 
nában. '

— Talán mégis megnéznéd, — |
unszolja az öreg gazda a feleségét. 1 
Igen pipálhatnék. J

A gazda hetente egyszer bekül , 
di az asszonyt dohányért. Barom 
fit, zsírt visz annak ellenében, néha 
hoz egypár pipára valót. De j 
gyakran üres kézzel tér vissza. |___ .

— Nem lehet kapni — mondja-j panaszol 
az aszony. Érje be kend ezzel a  L®’^ 
„hadi dohányai-.

1

Vöröskereszt jegyében szereiéiből 
] tesznek. Emez erkölcsi tényezőkre 

való tekintene! rendezte Isten és 
irányította a fizikai világ gép-szerű 
működését, a természeti törvények 
állandó érvényesülését. A Gond
viselésben az isteni akarat és örök 
elhatározás változatlanságát valljuk 
és csodáljuk. A helyes istenfoga 
lom nem engedj meg a légióké 
letesebb lényben az akaratvállo- 
zást, mert az tökéletlenseg. Isten 
a történéseket nem egymás utáni 
.külön akarással, hanem egyetlen

I akarással akarta kezdettől, akarja 
most is, midőn gondviselése fenn
tartja a-világ okait és közreműködik 
azokkal mint teremtő ok és cél- 

. szerűen-irányító.-hatalom^
■ Az imádkozás észszerű ségét ez 
a felfogás még jobban megerősít, 

-mert hiszen — mint már szent 
Tamás mondotta — .nem azért 
imádkozunk, hogy megváltoztassuk 
az isteni Gondviselés örök tervét, 
hanem azért kérünk Istentől, hogy’ 
imádságunkra megkapjuk, amit 
Isten öröktőlfogva nekünk szánt, 
mert előrelátta a mi bekövetke
zendő imánkat és jócselekedeteinket. 
Ha nem imádkozunk és nem 
teszünk jót, akkor Isten örök 
tervében javak nincsenek szá
munkra. *-

Isten örök és változhatatlan el-

A .hadi dohány- már faluszerte I lőihez, _
ismeretes. Elénk rakják a hadi 1 báiyok és rendeietek pontCHS be 
dohányt. Három iskátulában szá- ' 
ráz falevelek csörögnek : az egyik 
ben barna szőlölevelek, a 
másikban megyfalevelek a másik- : 
bán gesztenyefalevelek. Mióta I 
háború van, ezzel a dohánypót- I 
lékkaL keserítik szájukat szegény! 
öreg parasztok dohány híján. Meg- I

révén valósuljanak. Ez az oka 
annak, hcrgy megszokott utján 
kering a világ, látszólag csak a 
tisztán természetes okok hatásai 
érvényesülnek; valóságban pedig: 
a természetes tényezők a Gond
viselőnek kezdetben megszabott 
irányítására egyének és nemzetek 
sorsára hatqak. A természeti erők 
a Gondviselés eszközei, melyeknek 
hatásáról a - történelem is tanús
kodik, a benne észlelhető célszerű 
eseményekről köteteket írhatna 
hozzáértő történettudós.

A természet katasztrofális erő
hatásai, elemi csapások, tűzvész, 
áradások, ragályok, maga a háború 
is sok esetben büntető eszközként 
szerepelhet az erkölcsi világrend
ben.

Felfogásunk az, hogy a Teremtő 
világkormányzása felöleli az er
kölcsi és fizikai rendet úgy, hogy 
Isten az erkölcsfés anyagi ténye 
zőkre való tekintettel határozta 
meg és tartja fenn a világfolya
matot. Isten előre látta a kezdet 
óta bekövetkezendő erkölcsileg jó 
cselekedeteket pl. a fegyvereink 
győzelméért való imát, a hálaadó 
ss könyörgő körmeneteket, a meny- 
aszonynak a katona vőlegényért 
való imáját, a lövészárkokban 
otthonmaradt szeretteiért könyörgő 
katona imáját; előre látta Isten az 

•Összes emberi jócselekedeteket pl. j 
azokat, melyeket a háborúban a I 

P^tömika pipát, oníacsaró bűz 
"járja át a1ns~3znbá.t, száj ni basan- 
szípákol.
~ Csak nem jő, az árgyélnsái 

— szitkozódik az egyik gazda,.
— Próbálja meg kend talán a 

megyei — segíti az asszony.
— En a gesztenyét kedvitíem 

leginkább — szólal meg a sógor.
Ráhagyják egymásra s össze- 

bólintanak.
— Mert az ippen olyan mint, a 

dohány.
— Elmélkedik a sógor. Osztási 

nem árt a mellnek sem. Mert a 
meggylevél az árt. Csúnyán kaparja 
a torkot. Még heptikás is lesz 
tüile az embőr. AUü bőit meg az 
öreg István bácsi is, Isten nyugosz
talja. Ászt mondom,' hát mindig 
gesztenyét szijjou kend..

A faluban igy forgalmas piaca 
van a száraz szőlő, meggy, és 
gesztenyelevélnek. Ősszel szürete
lik a gyermekek és-deányok meg- 
szárítják, télen pedig eladják a 
dohány nélkül szűkölködő falusi
nak. A jót ki szári lőtt gesztenye- 
levél a legkelendőbb és legdrágab.

Az most a falu, dohánya.

Országosan maximálják 
a tojásárakat.

Kürti Lajos báró rendelete.
Az Országos Közélelmezési 

Hivatal elnökéhez pan-szok ér
keztek, hogv egyes hatóságok 
hatáskörükben megdkadá'y ózták 
a tojás szabad kereskedelmet. E 

folytán mosi Kürihy 
Lajos báró rendeletét intézeti a 
törvényhatóságok első tisz.tvise- 

hogy QtasitsáT a s.za-

I tartására. a közigazgatasi haró r
I Ságokat
i . A rendelet kifejti, hogy &Ten- 
' álló rendelkezésex értelmében - 

az ország területén belül az 
egyik fogyasztási körzet nem 
zárhatja el a másikká! szemben 
permekét, kiviteli tilalmakat nem

határozásaiban is érvényesülhet az 
I emberi szabadakarat. Ez lelkünk

J’ ” ‘ _ o_, J I — Március 15. a főgimnázium-
iutfatoi iltri elrendeli LoJAs^'bín. A cisztercita, főgimoiiimn a t t Tv t aR a!

állapiihat} meg, tebát az egyes 

kiviteli tilalmak érvénytelenek.
Tojásszállitási igazolványok 

kiállítására irányuló kérelmeket 
a hatóságok soron kívül tartóz 
nak elintézni és azok kiadását, 
ha az áru belföldi rendeltetésű, 
vagy közszükségleti célokra 
igénybe vettnek kijelentve, nincs 
meg nem tagadhatják.

Tojáskészleteket a hatóságok 
csak a legindokollabb esetben 
adandó felhatalmazás alapján 
vehetnek igénybe közfogyasztási 
célokra

A rendelet a tojásforgalomra 
zavarólag ható, az egyes 
hatóságok által igen eltérően 
megülapitou tojásarakat ható 
lyon kívül helyezi és elrendeli, 
hogy ezentúl a Budapesti Köz
lönyben az 0országos Közélel 
mezé_8i hivatal részéről időnként 
közzé leendő tojásárak veendők 
irányadóul.

— Kát nal kitüntetések. Dr. 
Horváth Ferenc 17. népfelkelő 
gyalogezrednél beosztott ezred

I orvos hadidiszitményes Ferenc
- József rend lovag keresztjét és a 

kardokat, Vecsey Béla 17 hón- 
védgyalugezr-edbeh főhadnagy

- 3. oszt, katonai érdem ke resztet 
ós a kardokat, Szablyás Kompa 
János, Fahidr-István 17. ’honv. 
gyalogezred beli hadnagyok, Al-

.. mássy János 17. néj>f. gyalog.- 
e^redbeli főhadnagy legfelsőbb

- dicsérő.-elismerést és a kardokat
kapták. 4

— A városi tltztviSelök. Dr. 
Saára Gyula polgármesternek hősz- 
szabb utánjárásra sikerül takereske- 
deteműgyi miniszter közbeiéptével 
az országos borközponttól a városi . . 
tisztviselők részére 60 kgr. talpbőrt Jn

'--.-rr Ur.'KArl A-és 30 kgf. felsőbőrt szerezni. A 
polgármester ruhaszövetet is akar 
szerezni a tisztviselők részére s ez j 
ügyben is eljárt már. A tárgyaiig 

-som most folynak.

szellemi természetéből következik 
Szabad akaratunkkal nem azért 
cselekszünk jól vagy rosszul, mert 

. Isten előre látta, hanem mert sza
badon igy cselekszem, Isten azért 
látja igy előre és ez szerint hatá
rozott lelőlem öröktől fogva.

Épen e igazságból is követ
kezik hogy ne legyünk fatalisták. 
E.rvenyesns.i’k szabad akaratunkat*  
képességeiket, 
kodjunk elhárítani a felénk zuatgo? 
csapásokat, a háború borzalmait 
is! Tanulmányozzuk a természet 
titkait,*  a tiszta ismereteket terjes?• 
szűk, hogy a nép emancipálódjék 
a naiv, babonás félelemtől,*  hogy 
észszerűbb hittel, nagyobb biza- 

; Jómmal legyen a Gondviselés iránt. 
J Ne ejtsen . bennünket kislelkfl 

ségbe a hosszú háböru SQk nyo 
morusága. Isten a rossz helyébe, is 
állíthat jól. Nem tudtuk, hogy az 
emberiség lelkűidében minő vál- 

: tozást idéz elő ez a háború, miféle 
i Jó származik majd belőle. Hiszen 
*a lélek titokzatos, a benne végbe
ment .változások sokszor megma
gyaráz hatatlan ok, ezért a lelkek 
világtörténelmét megírni nem lehet.

Hisszük, hogy ez a világégés 
majd világtisztuláshoz vezet s 
majd reánk köszönt a sok gyász- 
baborult szemre a szebb jövő 
hajoalpirkadása.

eszünkkel Jipar4y .
i a fplAnlí riidiilA*

!L_ -szi nm fi vészek és Berky Ferenc

Vörösmarty Önképzőképzőköre 
március 15 én délelőtt 11 órakor 
hazafias ünnepélyt rendez s arra 
az érdeklődő közönséget szívesen 
látják. Belépődíj nem lesz. Az 
ünnepség műsora a következő: 1) 
Himnusz. A fuvózenekar kíséreté
vel énekli az ifjúság. 2) Arany I.: 
Él még az Isten. Szavalja Praxa 
László, VI. o. t. 3) Farkas Imre 
— Farkas Lajos: A vén cigány. 
Szavalja Pólyák Jenő, VII. o. t. 
zongorán kiséri Csöppentzky 
Ernő, VI. o. t. 4) Ünnepi beszéd. 
Mondja Hoffer József, ifj. elnök. 
5) Petőfi: A toronyban — Amadé 

i Toborzó. Dallamuk Arany János
tól. Karének. 6) Büky György: A 
mi jegenyénk. Szavalja Keszey 
József, VII. o. t. 7) Monti : Csár
dás. Hegedűn előadja T. Nagy 
Lóránt, VI. o. t. zongorán kiséri 
Csöppentzky Ern&Tj/I. o. t. 8) A 

; Lauschmann József féle alapítvány 
; jutalom könyveinek kiosztása. 9.

Szózat. A fuvózene kíséretével 
i énekli az ifjúság. • — 
| — Hősi halál. Takáts Sándor 
j ceglédi állami iskolai tanító, a

17 ik honvédgyalogezred 1. szá- 
I zadának önkéntes tizedese 1914.

dec. 22 én, Krosznó körül dúló 
ütközetekben hősi küzdelem kö
zött orosz V9g§|gba került s 
mint hadifogoly Aulieatában 
(Taskend, Turkesztán) 1915. 
aug. 21 én életének 24 ik évében 
a járvány áldozata lett s elteme- 
ték az ottani temetőben. A 
messze idegenben domboruló 
sir fölött ott virraszt szerete
tünk, reá való édes emlékezünk 

forró imánk ki nem alvó 
lángja, amely a könyörülő Isten 
irgalmát kéri a hősi halott 

.! ^regdicsőtHt lelkének.
—' A város és a Phoebus pőre- 

Mint ismeretes, Phoebus az ár
emelés miattr mivel a város nem 
fogadta el ajánlatát, pert indított a 
város ellen. A ktr. törvényszék ma 
tárgyalta az ügyet. A bírák dr. 
Molnár Jenő, dr. Balogh és Szeidl 
törvényszéki bírák voltak. A Phoe- 
busí Pap József fővárosi ügyvéd, 
a várost pedig dr.Kisteleki Károly 

t főügyész képviselte. Az ügy ismer 
tetése után az érdemleges tárgya
lást május 3 ra halasztották el.

— Elhunyt színész. Berky Fe
renc, a vidéki színházak volt 
elsőrendű tagja, utóbb Székesfe- 
héjvárott a városnál mint végrehajtó 
működött, hosszas szenvedés után 
ötvenhatéves korában Budapesten 
meghalt. Berky Lili és Berky ^József 

százados édesatyjukat, "Mészáros 
Alajos a Nemzeti Színház művésze 
és Gózon Gyda apjukat gyászol
ják az elhunyfctn.

— Eltörlik a kauciót? xVnint 
beavatott helyről jelentik. Őfel
sége a házassági kauciót az 
összes tényleges tiszteknek el
engedi, akik a harctéren voltak 
s ott kitüntetést szereztek. Ha a 
hir megfelel a valóságnak, a ki
rály igazán megható módon 
fejezi ki elismerését a harctér 
hőseivel szemben és intézkedése 
sok-sok fiatal szívben fog hatás
talan Örömet és hálát kelteni* 1
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— Furfangos csaló asszony. 
HObler Mártonná, szül. Schmied 
Ró^/43 éves móri napszámos 

-ásszony rossz utrá tévedt, Geszler 
Józséfné mintegy 5 héttel ezelőtt 
6 sonkát és 4 tábla szalonnát vitt 
hozzá füstölés, céljából. A 440 
korona értékű husnemüt . fel is 
akasztották nyomban a nyitott 
kéménybe. Képzelhető azonban 
Geszlerné meglepetése, mikor négy 
héttel később Hüblerné azzal álh
atóit be hozzá, hogy előző estén, 
mikor, hazajött, egy magasnövésü 
férfi és égy asszony a leszedett 
füstölt sonkákkal és szalonnával 
megrakodva, őt megragadták és 
belökték a szobába, azután a 
sötétben elmenekültek. Geszlerné 
a csendőrökhöz fordult és megin
dult a nyomozás, de minden fára
dozás kárba veszett. Ez történt e 
hó 7 én és már már feladtak minden 
reményt, hogy az eltűnt élelmisze
rek valaha előkerüljenek, midőn e 
hó 8 án egyik, Fehérvárra utazó 
móri csendőrnek a vonaton feltűnt 
Hüblerné, aki terjedelmes csomagot 
cipelt magával. Kibontotta a cso
magot s ebből csakhamar három 
mosolygó, szép barnái^tetóiU 
sonka került elő. Hüblerné tetten 
éretvén bevallotta, hogy 2 sonkát 
nfáf eladott Székesfehérváron egy 
ismeretlennek 56 koronáért, most 
pedig 3 sonkát akart értékesíteni, 
1 sonka meg a 4 táh.la szalonna- 
odahaza van a padláson elrejtve. 
Vallomása megfelelt a valóságnak. 
Sikkasztás büntette miatt följelen
tették a kir. ügyészségnél.

— Az orosz foglyok újsága. 
A hadügyminisztérium értesítette 
Székesfehérvárt, hogy Nedjelja 
címmel orosz nyelvű újság jelenik 
meg. A lap szerkesztősége Bécsben 
van az 1. Georg Cochplatz 8 szám 
alatt. A hadügyminiszter arra 
kéri a törvényhatóságot, hívja fel 
a hadifogoly tartó gazdák figyel
mét az újságnak a hadifoglyok 
közt vaLó terjesztésére. A kap közli 
a mögöttes országrészben újon
nan érkező hadifoglyok névjegy
zékét és külön rovatban foglal
kozik tudakozódásaival.

— Huszonhét hónap múlva 
jelentkezett. A háború első hónap
jaiban tűnt el még • a harctéren 
Dénes József katona. Azótajemmi 
hir se érkezett róla aggódó szü
leihez egészen a mai napig. Ma 
reggel azután hozott a posta az 
elveszett katonától egy saját ke
zével irt levelező lapot, amely 
még a múlt év junius 26 án kelt 
Woltschankban, Harkov orosz 
kormányzóságban. Arról értesíti 
Dénes József a szüleit, hogy jól 
van. 27 hónapja él ott, többször 
irt, de ő viszont semmi hirt se 
kap, hazulról. Sok szomorkodö 
szívnek adhat vigasztalást ez a 
levelezőlap, amely több mint két 
év óta elsiratott fiú életbenlétéröl 
ad hirt. Hány van még ilyen el
siratott életben a‘xmessze Szibériá
ban.

— Egy cigaretta halála. Az uj 
trafikrendeletből böngésszük ki a 
többi szomorú, hir közül a lég 
szomorúbbat: a jenidge cigaretta 
kimúlását. A jenidgének aboormis 
vastagsága a különlegessége. Való
színűleg ez is volt a végzete, mert 
vagy 25 esztendei léte alatt nem 
tudott többi karcsú társaival egy 
népszerűségre emelkedni. Nem 
igen szerették, nem vették, csak 
mostanában, amitóta nincsen más. 
A pénzügyigazgatóság tehát úgy 
határozott, hogy beszünteti készí
tésűket és a jenidgével együtt a

“Köhögés ellen kitünően bevál 
háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts. 
Róbert Károly király-téri gyógy- 

■szériájában.----------—-----------— .

A Székesfehérvárt' 
Hitelszövetkezet tagjai

nak figyelmébe.
Abban á biztos reményben, 

hogy a városi hatóság felaján- 
jánlott erkölcsi támogatásával 
feltétlenül sikerül tagjainknak 

I -tüzelőszükségletét biztosítani, 
minthogy erről már eleve pon
tosan kell tájékozódnunk, fel
kérem a t. tagokat, hogy, ha 
ezt még nem tették volna meg, 
egész évi fa- és szénszükség
letüket sürgősen jelentsék be 
nálunk. A bejelentés akár sze-

I mélyesen, akár Írásban ii 
i fenhetik.
i Szives figyelmükbe ajánlom 
Ft. tagjainknak, hogy a meg

késett bejelentéseket esetleg 
már nem lesz módunkban 
előjegyeznünk.

Ügyvezető igazgató.

Székesfehérvár szab. kir. város polgár- 
----- mesterétől.

’ 22t30|l917/-közéi, szám.

ll-rd.-n-s.
Érfesitjük a közönséget, hogy 

a kereskedők a legközelebb ér
kező petróleumot a februári je 
gyekre szolgálják ki.

■ Szfehérvár, 1917 március 10.
Dr. Saára Gyula, 

; polgármester

; -’Vdó- süi áfe

la fleur és a . la favorité nevir 
különleges cigaretták is kikerülnek 
a forgalomból, többé nem készül 
nek és csak addig kaphatók, míg 
a készlet tart. Az uj dohány ár- 
jegyzék, mely a dohányárak eme 
léséről tesz tanúságot, még egy 
üzleti titkot is elárul és pedig, 
hogy mennyi haszna van a trafi 
kosnak a dohányárun: átlag 12 
százalék. Ez nem nagyon sok 
ugyan, de azért biztositaná a 
tisztességes megélhetést a trafikos- 
nak, ha kapna elég árut. A honi 

. bilis árak arra a reményre jogo
sítanak, hogy az eddigi trafikinség 
csökkenni fog.

— A hatósági llszfjegyek ki
osztása, a következő sorrendben 
történik: március I4-én d. e. Bel
város, d. u. Felsőváros, 15 én d. 
e. Palotaváros, d. u. Tóváros, 
16 án d. e. Víziváros d. u. Bel 
város, 17 én d. e. .Felsőváros, 
d. u. Palotaváros, 18 án d. e. 
Víziváros. 19»én d. e. Tóváros, 
20 án az elmaradott városrészek, 
az igazolványát magával hozni 
tartozik, anélkül lisztjegyek nem 
adatnak ki.

hírek.
Á'a^o/lg/^wfe^Kováts Is-tván 

69. gyalogezredbeli közvitéz, hely 
beli, lakos, a harctéren kapott be 
tegsége következtében elhunyt. 
Temetése f. hó 12-én d. u. fel 3 
órakor volt a cs' és kir. tana 1 ék- 
kórház haTöttáKtrázából: . -

Jószivek áldozatkészsége. Szabó, 
István malomtu 1 aj donos tájhoz r'óT 
1Ó0 koronát küldött a dermesztő
nek, hogy saját belátása ,szerint 
fordítsa megsegitésí célokra. A 
szerkesztő a kegyes adományt 
három egyenlő részben a legna
gyobb nyomorral küzdő három 

I sokgyermekes özvegynek . adja 
oda, akiknek férjük az édes ha
záért ontották vérüket.

A*  hadiárvákért. N. N. a dr. 
Prohászka Ottokár hadiárvaházra 
2 koronát adományozott.

*4voúu* v. E^vhi:<nAc4yaLXöuvvnv0iud*—S^h^CeharvAroii.

Nyilvános köszönet. Bőid. özv. 
íMelczer Bernáthé ravatalára szánt 
koszorumegváltás címén Melczer 
'Soma és neje 20 koronát, Melczer 
fiuk 40 koronát, Wertheim Pál és 
felesége 10 koronát adományoztak 
az izr. krajcáregylelnek, s azért ez 
utón mond köszönetéi az elnökség.

Pro Transylvania. A hazafias 
mozgalom vezetősége -Székesfehér
várt is megkereste, hogy járuljon 
hozzá a sokat szenvedett Erdély 
felsegélyezéséhez. A többi törvény 
hatóságok pótadó alakjában támo
gatják a hazafiás'mozgalmat, való
színűleg Székesfehérvár is követni 
fogja a példájukat.

Elvesztette az erszényt. Özv. 
Mányai Mihályné Budapestről ha 
zajövet a vasúton elvesztette az 
erszényét 200 korona értékkel.

Államsegély~av árosnak. A bel
ügyminiszter 3“ fogyasztási adó 
csökkenés pótlására a városnak 
42110 kor. 83 fill. államsegélyt 
adotf. A városnak ugyanis a háború 
alatt nagy mértékben csökkent a 
fogyasztási adója s a bér, amelyet 
a város az államnak fizet, még 
mindig a régi.

Cukorkatolvaj. Vasárnap az 
Urániá színházban feltörték a 
cukorka szekrényt és 100 korona 
értéket elloptak. A rendőrség ke 
resi a cukorkatolvajt.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában.

I

pártokon le ül r‘l--ő u-^res-’eny-szf>c.- 
á’is iranyupsjihtikai napil’p, amely 
nz egész országán trl’er«ed*  rs 

. mind- n-u.p krptkkd je-1-nik meg 
| 8 oldal luru on n a*.  > me \ hrn min 
I d?- h rt hoz ro-’ideiv, tol(-s eges sz< • 

«z pirítás nélkül.
UJ LAP a keresztény magyar 

népnek, G társadalomnak minden 
erkölcsi es gazdasági érdekét fel
karolja és védi ané'kül, h’gy a 
jogos tekintélyt megsértené. A poli- 
<ikája hazafias és mag var, anélkül, 
hogy tu’hangos, de ür.s szólamok
kal dolgozí ék. . ~ ■

UJ LAP független lap, amely 
semmiféle érdekcsoportnak szekerét 
nem tolja. Az erkölcstelenséget és 
visszaélést ostorozza, de nem izga- 
osztélyg-, ülöletre. A szociális és gaz
dasági bajokat a .eresztény világ
nézet elvei szerint akarja megoldat)’, 
UJ LAP valamennyi e'őfízetőjének és 
olvasójának minden ügyben teljesen 
díjtalanul ad tanácsot, felvilAgositá*  t 
és utbaigazitást és minden nap az 
üzletekben és a Fejérmegyei Napló 
árusítóinál 4 fillérért kapható.

Balatoni szőlőbe vincellért ke 
rés Nagy Ignác, Sütő-utca 17. Sz’ 
~Égyn~agyobb munkásnőt. kézi Á 

Ta~nul.-leányokat felvesz. Pajorne ' 
Nagy Sándor utca 11. .sz.

Almási telepen egy házhely 
eladó, kétéves lóher van benne. 
Tudakozódni lehet Almási telep*  
Stángíiéknál. __

Egy 4 éves üsző eladó, Szé
chényi utca 53. sz.

Sár w ca 4. számú ~ház~120Ö 
□ -öl tel.ekkel eladó. A kert nem 
vizenyős, jól használható veteme- 
nyezesre. Bővebbet ugyanott.

Neproszel Gyula varrodájába 
varrólányok és tanulólányok fel- 
vétetnek, Kigyó-utca 5. sz.

Jó karban lévő I-ső osztályú 
búzaföldek összi szántással. 3 drb. 
az 1 ső dűlőben egy tagban, 1 drb. 
az 1-ső dűlőben és 3 drb. a 3 dik 
dűlőben a seregélyes! ut mellett 
egy tagban szabadkézből eladó. 
Tudakozódni lehet' Felsőkirálysor 
20 szám.

Eladó. Királykut-utca 11. számú 
házban több vásári bódé, köztük 
egy. darab nagy Zilczer-féle is.van 
és több féle nagy bódé, továbbá 
2 drb. kocsL'tíosszu fa-szállitásra 
való.

Kis mindenesfiut felvesz az 
Egyházmegyei Könyvnyomda, Szt. 
István-tér 1. sz.

Lövölde-utca 7. számú ház 
szabadkézből eladó. Bővebbet 
ugyanott.

Egy bolti leány felvétetik Köm
mel virágüzletében.

Kárpitos munkai legszebbet és 
legolcsóbbat Márton Károlynál 
rendelhetünk. Bank utca 6. sz. alatt.

Hétfőn és kedden, ■
március 12 és 13 án :

KÉT SZÉPSÉG ‘
Lőtte Neumann és 
Éva Speyer Stöckl 

főszereplésével “

. Köt oK-.lv .
Szerelmi dráma 3 felv.

Remek kiegészítő műsor..
Előadások 6 és & órakor.

Rendes helyárak.

Hétfőn és • kedden,
- .március 12 és 13-án :

fonott apa
Kacagtató vígjáték 

4 felvonásban.

A z i d e n y e is ö 
„R0TT“- FitfttE ! ! 
Fényes kiegészítő műsor.

Előadások 6 és órakor. \
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